
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

«Детский сад комбинированного вида № 163» 

350053, г. Краснодар, п. Колосистый, ул. Прохладная, 16 

ПРИКАЗ 

от 09.01 .2023г. № 48-ОД 

«Об утверждении Положения о комиссии по профилактике 
коррупционных и иных правонарушений» 

В целях реализации Федерального закона Российской Федерации от 
25.12.2008г. № 273-ФЗ «О противодействии коррупции», Закона Краснодарского 
края от 23.07.2009г. № 1798-КЗ «О противодействии коррупции в Краснодарском 

крае», письма Минпросвещения России от Об.12.2022г. № 12-922 «О реализации 
мер по противодействию коррупции», приказа Минпросвещения России от 
16.02.2022г. № 81 «Об утверждении Плана противодействия коррупции 
Министерства просвещения Российской Федерации на 2022-2024 годы», во 
исполнение приказа департамента образования от 26.10.2015г. № 1532 «Об 
усилении контроля соблюдения 
противодействию коррупции», 
ПРИКАЗЫВАЮ: 

требований законодательства по 

1. Утвердить Положение о комиссии по профилактике коррупционных и
иных правонарушений в МБДОУ МО г. Краснодар «Детский сад № 163». 

Заведующий МБДОУ МО 
г. Краснодар «Детский сад № 163» О.В.Гоголь 


